

**Comune di Napoli**  
**Area Ambiente**  
**Servizio Verde della città**

**ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE  
ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI LUNGO LE STRADE E LE PIAZZE CITTADINE DEL COMUNE DI NAPOLI  
Anno 2020**

**Computo metrico Lettera contratto n. 4**

		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Viale Campi Flegrei</b>										
	U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
	U.07.30.26 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 311,20	€ 0,39	€ 310,81	€ 195,19	€ 195,58	10	€ 1.955,76
<b>Via Dalmazia</b>										
	U.07.20.11*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio								
	U.07.20.11 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 520,22	€ 0,65	€ 519,57	€ 326,28	€ 326,93	2	€ 653,87
	U.07.30.20*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio								
	U.07.30.20 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 208,20	€ 208,61	2	€ 417,23
<b>Piazza Santa Maria della Fede</b>										
	U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
	U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 208,20	€ 208,61	31	€ 6.467,03

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Corso Garibaldi</b>									
U.07.30.26*	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.26 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 311,20	€ 0,39	€ 310,81	€ 195,19	€ 195,58	45	€ 8.800,90
U.07.30.26 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 477,17	€ 0,59	€ 476,58	€ 299,29	€ 299,88	40	€ 11.995,10
U.07.20.12*	Abbatimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 156,48	€ 0,19	€ 156,29	€ 98,15	€ 98,34	6	€ 590,03
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 175,32	€ 175,67	1	€ 175,67
<b>Via Monte Taburno</b>									
110	Analisi di stabilità integrata da prova di trazione: valutazione secondo metodo VTA integrata da metodica S.I.A. o equivalente che consenta di sottoporre l'esemplare indagato a carico di vento simulato e di rilevarne con impiego di elastometro ed inclinometro, la capacità di resistere alla rottura e resistenza al ribaltamento. La prova richiede l'impiego di piattaforma aerea per la disposizione dei cavi in quota e l'impiego di autocarro di portata superiore ai 35 ql, messi a disposizione dalla Stazione Appaltante. Valutazione comprensiva di relazione tecnica corredata da foto digitali per ciascun albero con attribuzione della classe di rischio. Fino a 5 analisi per tranches di consegna	cad.	€ 850,00	€ 0,20	€ 849,80	€ 533,67	€ 533,87	1	€ 533,87
<b>Via Foria</b>									
U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 143,14	€ 143,42	20	€ 2.868,36
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 208,20	€ 208,61	35	€ 7.301,48

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>via Manzoni – via Boccaccio</b>									
110	Analisi di stabilità integrata da prova di trazione: valutazione secondo metodo VTA integrata da metodica S.I.A. o equivalente che consenta di sottoporre l'esemplare indagato a carico di vento simulato e di rilevarne con impiego di elastometro ed inclinometro, la capacità di resistere alla rottura e resistenza al ribaltamento. La prova richiede l'impiego di piattaforma aerea per la disposizione dei cavi in quota e l'impiego di autocarro di portata superiore ai 35 ql, messi a disposizione dalla Stazione Appaltante. Valutazione comprensiva di relazione tecnica corredata da foto digitali per ciascun albero con attribuzione della classe di rischio. Fino a 5 analisi per tranches di consegna	cad.	€ 850,00	€ 0,20	€ 849,80	€ 533,67	€ 533,87	5	€ 2.669,33

**Via Morghen**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 143,14	€ 143,42	33	€ 4.732,79
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 208,20	€ 208,61	37	€ 7.718,71
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 312,31	€ 312,93	42	€ 13.143,14

**Via Scarlatti (piazzole scale)**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 b	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 208,20	€ 208,61	14	€ 2.920,59

**Cupa censi dell'arco**

U.07.20.11*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio								
U.07.20.11 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,08	€ 0,28	€ 227,80	€ 143,06	€ 143,34	10	€ 1.433,36

	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Viale Kennedy</b>									
U.07.20.12*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 627,88	€ 0,78	€ 627,10	€ 393,81	€ 394,59	1	€ 394,59
<b>via Agnano agli Astroni</b>									
U.07.20.11*	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico medio								
U.07.20.11 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 325,21	€ 0,40	€ 324,81	€ 203,98	€ 204,38	1	€ 204,38

**Totale € 74.976,18**

IL RUP  
IDA Giorgio Caianiello



L'impresa  
soc. Verde Golfo sas